2020 年１月 10 日

各 位
会 社 名 株式会社 ラピーヌ

代表者名 代表取締役社長 青井康弘
［コード番号 ８１４３ 東証 第２部］

問合せ先 常務執行役員経営統括本部長 尾崎史照
（TEL ０６－６９４６－３６００）

希望退職者募集の結果に関するお知らせ

2019 年 11 月８日付で公表いたしました希望退職者募集の結果につきまして、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の概要

  (1) 募集対象者   45 才以上の社員及び嘱託社員

(2) 募集人数    40 名程度

(3) 募集期間    2019 年 11 月 18 日から 2019 年 11 月 27 日まで

(4) 退職日     2020 年１月 31 日

(5) 優遇措置    会社都合による退職金に加え、特別退職割増金を支給する。

また、希望者に対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

２．希望退職者の募集の結果

  (1) 希望退職者数  31 名

     募集人数を下回っておりますが、当初計画の人件費削減見込み額に達しており、追加

募集は行いません。

  (2) 退職日     業務都合により 2020 年１月 31 日もしくは 2020 年２月 29 日

３．特別損失の計上

   本件の実施により特別退職割増金、再就職支援費用１億 22 百万円を、2020 年２月期第３

四半期に特別損失として計上しておりますが、2019 年 11 月８日に公表いたしました「希望

退職者募集並びに通期業績予想修正に関するお知らせ」に織り込み済であり、今回の希望退

職者募集の結果による業績予想の修正はございません。

以 上